

3 letras PAN

CATÁLOGO DE PRODUCTOS

INGREDIENTES

ALÉRGENOS

* Los pesos son aproximados en masa en crudo

** Todos los ingredientes son de producción ecológica certificada excepto que se indique lo contrario con el símbolo (#) Versión Mayo 2021

Producto	Peso *	Ingredientes **	Alérgenos
Barra de trigo	330 g	Harina de trigo, agua, sal y levadura de panadero (#).	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Barra de trigo con semillas de lino	330 g	Harina de trigo, agua, semillas de lino marrón y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Chapata	450 g	Harina de trigo, agua, sal y levadura de panadero (#).	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Garrote del Santo	400 g	Harina de trigo, agua, higos secos, sésamo, salvado de trigo, licor de anís (#) y sal.	Contiene gluten y sésamo. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza y frutos de cáscara
Regañás- pan Plano	200 g	Harina de trigo, agua, aceite de girasol, miel, sal y zaatar (#), mezcla de especias libanesa.	Contiene gluten y sésamo. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Hogaza de trigo	1 kg	Harina de trigo, agua y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Hogaza de trigo integral	1 kg	Harina de trigo integral T150, agua, salvado de trigo y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Hogaza de trigo con semillas de lino	1 kg	Harina de trigo, agua, semillas de lino marrón y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Hogaza de trigo integral con semillas de lino	1 kg	Harina de trigo integral T150, agua, salvado de trigo, semillas de lino marrón y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Hogaza de espelta	1 kg	Harina de espelta semi-integral T80, agua y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Hogaza de Centeno	1 kg	Harina de centeno semi-integral T80, agua y sal	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara

* Los pesos son aproximados en masa en crudo

** Todos los ingredientes son de producción ecológica certificada excepto que se indique lo contrario con el símbolo (#) Versión Mayo 2021

Producto	Peso *	Ingredientes **	Alérgenos
Hogaza Flora	1 kg	Harina de trigo especialidad Florencia Aurora integral, agua, sal y harina de maíz morado (#).	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo, cacahuete, altramuces y frutos de cáscara
Hogaza Marcel	1 kg	Harinas blancas e integral de trigo, harina de centeno semi- integral T80, semillas variadas: sésamo, pipas de girasol, lino marrón y sal.	Contiene gluten, frutos de cáscara y sésamo. Puede contener trazas de lácteos, mostaza, sésamo y huevo
Hogaza con Pimentón de la Vera	1 kg	Harina de trigo, agua, sal y pimentón de la vera ahumado (#).	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Hogaza con Comino	1 kg	Harina de trigo, agua, sal y comino molido (#).	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Hogaza con Cebolla	1 kg	Harina de trigo, agua, sal y cebolla deshidratada (#).	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Hogaza de Cerveza	1 Kg	Harina de trigo, agua, cerveza (#) y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Hogaza de Tomate con Chimichurri	1 kg	Harina de trigo, agua, tomate deshidratado, chimichurri (#) y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Hogaza con Algarroba y Cerezas	1 kg	Harina de trigo, agua, harina de algarroba, cerezas en almíbar (#) y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Molde de trigo	750 g	Harina de trigo, agua y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Molde de trigo integral	750 gr	Harina de trigo integral T150, agua, salvado de trigo y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara

* Los pesos son aproximados en masa en crudo

** Todos los ingredientes son de producción ecológica certificada excepto que se indique lo contrario con el símbolo (#) Versión Mayo 2021

Producto	Peso *	Ingredientes **	Alérgenos
Molde de trigo con semillas de lino	750 g	Harina de trigo, agua, semillas de lino marrón y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Molde de trigo integral con semillas de lino	750 g	Harina de trigo integral T150, agua, semillas de lino marrón, salvado de trigo y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Molde de centeno	850 g	Harina de centeno semi-integral T80, agua, levadura y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Molde de centeno con chocolate y naranja	850 g	Harina de centeno semi-integral, agua, chocolate, naranja confitada (#) y sal.	Contiene gluten y soja. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Molde enriquecido vegano	440 g	Harina de trigo, aceite de girasol, agua, leche de avena, azúcar de caña, sal y levadura de panadero (#).	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, soja, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Pan de Hamburguesa	70 g	Harina de trigo, aceite de girasol, agua, leche de avena, azúcar de caña, sal y levadura de panadero (#).	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, soja, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Brioche	500 g	Harina de trigo, azúcar, nata (#), huevos, mantequilla, sal y levadura de panadero (#).	Contiene gluten, lácteos y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza.
Torta de aceite	500 g	Harina de trigo, agua, aceite de oliva virgen extra, sal y levadura de panadero (#).	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara.
Pan de pasas y nueces	500 g	Harina de trigo, agua, harina de centeno T80, uvas pasas, nueces y sal.	Contiene gluten y frutos de cáscara. Puede contener trazas de lácteos, mostaza, sésamo y huevo.
Pan de arroz, maíz y trigo sarraceno	500 g	Harina de arroz integral, harina de maíz, harina de trigo sarraceno, almidón de tapioca, almidón de maíz, agua, sal y phylum.	No contiene gluten. Puede contener trazas de gluten, frutos de cáscara, sésamo, lácteos, huevos y mostaza

* Los pesos son aproximados en masa en crudo

** Todos los ingredientes son de producción ecológica certificada excepto que se indique lo contrario con el símbolo (#) Versión Mayo 2021

Producto	Peso *	Ingredientes **	Alérgenos
Bagels	110 g	Harina de trigo, leche de avena, azúcar, aceite de girasol, levadura de panadero (#), bicarbonato (#) y sal.	Contiene gluten. Puede contener trazas de lácteos, huevo, mostaza, sésamo y frutos de cáscara
Bollo de azahar	70 g	Harina de trigo, agua, huevo, azúcar, mantequilla, agua de azahar (#), levadura de panadero (#), acerola (#) y sal.	Contiene gluten, lácteos y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Trenza de azahar	450 g	Harina de trigo, agua, huevo, azúcar, mantequilla, agua de azahar (#), levadura de panadero (#), acerola (#) y sal.	Contiene gluten, lácteos y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Bollo de chocolate	50 g	Harina de trigo, chocolate, agua, huevo, azúcar, mantequilla, agua de azahar (#), levadura de panadero (#), acerola (#) y sal.	Contiene gluten, lácteos, soja y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Rollo de canela	100 g	Harina de trigo, agua, huevo, azúcar, mantequilla, panela, agua de azahar (#), levadura de panadero (#), acerola (#), canela y sal.	Contiene gluten, lácteos y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Roscón de reyes	250 g 500 g 1 kg	Harina de trigo, agua, huevo, azúcar, mantequilla, agua de azahar (#), almendras, naranja confitada (#), ralladura de naranja, levadura de panadero (#), acerola (#) y sal.	Contiene gluten, lácteos, huevos y frutos de cáscara. Puede contener trazas de mostaza y sésamo
Galletas de chocolate	70 g	Panela, harina de trigo, chocolate, mantequilla, huevo, cacao, café (#) e impulsor	Contiene gluten, lácteos y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, mostaza y sésamo
Galletas de almendra	70 g	Panela, harina de trigo, almendra, mantequilla, huevo e impulsor	Contiene gluten, lácteos, huevos y frutos de cáscara. Puede contener trazas de mostaza y sésamo
Galletas de avena con naranja	50 g	Azúcar de caña, harina de trigo, copos de avena, mantequilla, huevo, leche de avena, naranja confitada (#) e impulsor.	Contiene gluten, lácteos y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza

* Los pesos son aproximados en masa en crudo

** Todos los ingredientes son de producción ecológica certificada excepto que se indique lo contrario con el símbolo (#) Versión Mayo 2021

Producto	Peso *	Ingredientes **	Alérgenos
Bizcocho de cacao	100 g 800 g	Harina de trigo, panela, agua, aceite de girasol, huevo, cacao, café (#), bicarbonato sódico (#), sal, impulsor	Contiene gluten y huevos. Puede contener trazas de lácteos y frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Bizcocho de limón	100 g 800 g	Harina de trigo, azúcar, leche, aceite de girasol, huevo, ralladura de limón (#), sal, impulsor	Contiene gluten, lácteos y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Bizcocho de limón con chocolate	100 g 800 g	Harina de trigo, azúcar, leche, aceite de girasol, chocolate, huevo, ralladura de limón (#), sal, impulsor	Contiene gluten, lácteos, soja y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Bizcocho integral de limón	100 g 800 g	Harina de trigo integral, azúcar, leche, aceite de girasol, huevo, ralladura de limón (#), sal, impulsor	Contiene gluten, lácteos y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Bizcocho de Zanahoria Vegano	175 g 750 g	Zanahoria, azúcar de caña, aceite de girasol, harina de trigo, nueces e impulsor	Contiene gluten y frutos de cáscara. Puede contener trazas de huevos, lácteos, sésamo y mostaza
Sobao Pasiego con frutos rojos	100 g 450 g	Harina de trigo, azúcar de caña, mantequilla, huevos, frutos rojos (#) e impulsor	Contiene gluten, lácteos y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Brownie	175 g 1600 g	Mantequilla, chocolate, azúcar glas, huevo, nueces y harina	Contiene gluten, lácteos, huevos, soja y frutos de cáscara. Puede contener trazas de mostaza y sésamo
Tarta de Manzana	150 g 470 g	Harina de trigo, agua, azúcar de caña, mantequilla, leche de vaca, huevo, manzana, levadura de panadero, sal, canela y acerola (#).	Contiene gluten, lácteos y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Tarta de Almendra con Naranja	150g 550 g	Harina de trigo, mantequilla, huevos, almendra, azúcar de caña, naranja, impulsor	Contiene gluten, lácteos, frutos de cáscara y huevos. Puede contener trazas de mostaza y sésamo

* Los pesos son aproximados en masa en crudo

** Todos los ingredientes son de producción ecológica certificada excepto que se indique lo contrario con el símbolo (#) Versión Mayo 2021

Producto	Peso *	Ingredientes **	Alérgenos
Tarta de Queso	450 g	Queso, nata, azúcar, huevos y almidón de maíz	Contiene gluten, lácteos y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Magdalenas	300 g paquetes 6 unidades de 50-60 g	Harina de trigo, azúcar, leche, aceite de girasol, huevo, ralladura de limón (#), sal, impulsor.	Contiene gluten, lácteos y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Magdalenas con chocolate	300 g paquetes de 6 unidades de 50-60 g	Harina de trigo, azúcar, leche, aceite de girasol, chocolate, huevo, ralladura de limón (#), sal, impulsor.	Contiene gluten, lácteos, soja y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Magdalenas de espelta	300 g paquetes de 6 unidades de 50-60 g	Harina de espelta semi-integral T80, azúcar, leche, aceite de girasol, huevo, (#) ralladura de limón, sal, impulsor.	Contiene gluten, lácteos y huevos. Puede contener trazas frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Croissants	80 g	Harina de trigo, agua, azúcar de caña, mantequilla, levadura de panadero, sal y acerola (#).	Contiene gluten y lácteos. Puede contener trazas de huevo, frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Napolitana de Chocolate	90 g	Harina de trigo, agua, azúcar de caña, mantequilla, levadura de panadero, sal y acerola (#). Relleno: Chocolate 55% cacao con lecitina de soja y vainilla (#)	Contiene gluten, lácteos y soja. Puede contener trazas de huevo, frutos de cáscara, sésamo y mostaza

* Los pesos son aproximados en masa en crudo

** Todos los ingredientes son de producción ecológica certificada excepto que se indique lo contrario con el símbolo (#) Versión Mayo 2021

Producto	Peso *	Ingredientes **	Alérgenos
Napolitana de Guayaba	90 g	Harina de trigo, agua, azúcar de caña, mantequilla, levadura de panadero, sal y acerola (#). Relleno: Dulce de Guayaba (#)	Contiene gluten y lácteos. Puede contener trazas de huevo, frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Napolitana de Jamón y Queso	95 g	Harina de trigo, agua, azúcar de caña, mantequilla, levadura de panadero, sal y acerola (#). Relleno: Queso Gouda y Jamón cocido (#)	Contiene gluten y lácteos. Puede contener trazas de huevo, frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Jengis	60 g	Harina de trigo, agua, azúcar de caña, mantequilla, levadura de panadero, sal y acerola (#).	Contiene gluten y lácteos. Puede contener trazas de huevo, frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Palmera	100 g	Harina de trigo, azúcar, agua, manteca de vaca (#), mantequilla, vinagre de manzana (#) y sal.	Contiene gluten y lácteos. Puede contener trazas de huevo, frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Palmera de chocolate	100 g	Harina de trigo, azúcar, agua, mantequilla, cobertura de chocolate, levadura de panadero (#) y acerola (#).	Contiene gluten, soja y lácteos. Puede contener trazas de huevo, frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Mamul de Dátiles	240 g caja de 6 unidades	Harina de trigo, mantequilla clarificada (#), azúcar y dátiles	Contiene gluten y lácteos. Puede contener trazas de huevo, frutos de cáscara, sésamo y mostaza
Mamul de Nueces	240 g caja de 6 unidades	Harina de trigo, mantequilla clarificada (#), azúcar y dátiles	Contiene gluten, frutos de cáscara y lácteos. Puede contener trazas de huevo, sésamo y mostaza
Chocomisú o Roscomisú	150 g	Para la base: Harina de trigo, panela, agua, aceite de girasol, huevo, cacao, café (#), bicarbonato sódico (#), sal, impulsor. Para la crema: Nata (#), leche, huevos y azúcar de caña	Contiene gluten, lactosa y huevos. Puede contener trazas de frutos de cáscara, sésamo y mostaza

* Los pesos son aproximados en masa en crudo

** Todos los ingredientes son de producción ecológica certificada excepto que se indique lo contrario con el símbolo (#) Versión Mayo 2021